ATA DA DUCENTÉSIMA NONAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO DO COLEGIADO DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Aos vinte dias do mês de novembro do ano de dois mil e oito, às quinze horas e trinta minutos, na sala 302 do Departamento de Matemática, reuniu-se o Colegiado do Departamento de Matemática, com a presença dos seguintes professores:  Aldrovando Luiz Azeredo Araújo, Antônio Vladimir Martins,  Daniel Gonçalves, Danilo Royer, Félix Pedro Quispe Gómez, Fermin Sinforiano Viloche Bazán, Gustavo Adolfo Torres Fernandes da Costa,  Inder Jeet Taneja, Jaúber Cavalcante de Oliveira, Joel Santos Souza, Juliano de Bem Francisco, Luciano Bedin, Luiz Augusto Saeger, Márcio Rodolfo Fernandes, Milton dos Santos Braitt, Nereu Estanislau Burin, Oscar Ricardo Janesch,  Paulo Rafael Bösing, Robert Ozório Moreira, Roberto Corrêa da Silva, Ruy Coimbra Charão, Sérgio Eli Crespi, Silvia Martini de Holanda Janesch e Sônia Palomino Bean sob a Presidência da Professora Rosimary Pereira. Havendo Quórum,  foi aberta a sessão. A Senhora Presidente colocou em discussão a Ata da Ducentésima Nonagésima Segunda Reunião, a qual foi posta em votação, sendo aprovada. ORDEM DO DIA: 01) PAD 2009/1. A Senhora Presidente passou a palavra ao professor Milton dos Santos Braitt, Presidente da Comissão,  que leu o parecer favorável a aprovação do mesmo. A Senhora Presidente colocou em discussão e em seguida em votação, sendo aprovado por unanimidade.  2) OUTROS ASSUNTOS. A Senhora Presidente comunicou que: a) foi indicado os nomes dos professores Félix  Pedro Quispe Gómez e Marcelo Ferreira Lima Carvalhos, Titular e Suplente, respectivamente, como representantes do Departamento de Matemática junto ao Conselho da APUFSC; b) a abertura de concurso para professor efetivo, das 16 vagas oriundas do ensino a distância vindas para a UFSC, o Departamento de Matemática ganhou duas; c) a comemoração de fim de ano, será realizado no dia 02/12/2008, às 20 horas na Elase, ao custo de vinte reais por pessoa, incluindo o aluguel e a bebida. Nada mais havendo a tratar, eu, Aírton Silva, secretário deste Colegiado lavrei a presente Ata.

Aírton Silva